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7 września 2023 roku odbyło się 32. posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Poznaniu. Otwarcia dokonał Wiceprzewodniczący WRDS Pan Krzysztof 

Małecki Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych 

Województwa Wielkopolskiego, który powitał uczestników spotkania – członków Prezydium 

oraz gości. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który został zaakceptowany. Następnie 

poinformował zebranych o pracach Zespołu WRDS w Poznaniu ds. zmian w prawie pracy  

i wypracowania rozwiązań na czas kryzysu. Przypomniał, że ostatnie posiedzenie Zespołu,  

z gościnnym udziałem przedstawiciela Okręgowego Inspektoratu Pracy w Poznaniu, odbyło 

się 23 sierpnia br., a kolejne zaplanowane jest na 27 września br.  

 

Pan Antoni Odzimek – Związek Rzemiosła Polskiego – poinformował, że podczas posiedzeń 

Zespołu wypracowywana jest ostateczna wersja projektu ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie gospodarowania czasem pracy w zakładach pracy, który ma zostać 

przedłożony Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Poznaniu, a po jej akceptacji 

przesłany do Rady Dialogu Społecznego oraz do pozostałych WRDS-ów. 

 

Pan Przewodniczący zaproponował by rozesłać aktualną wersję dokumentu członkom Rady 

po to by ewentualnie przyjąć go już na najbliższym posiedzenie plenarnym, które odbędzie 

się 21 września.   

Następnie przedstawił  pokrótce stanowiska innych „WRDS-ów”, które wpłynęły od czasu 

ostatniego posiedzenia plenarnego 15 czerwca br. Omówił także pismo Pana Wojciecha 

Jankowiaka Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego skierowane do 

przewodniczącego WRDS w Poznaniu w sprawie perspektywy finansowej 2021-2027  

i środków w wysokości 1,25 mln euro z Europejskiego Funduszu Społecznego 

przeznaczonego na wsparcie partnerów społecznych, czyli członków organizacji 

pracodawców i związków zawodowych.  

/Członkowie Prezydium wyrazili zainteresowanie by temat ten został szerzej omówiony na 

najbliższym posiedzeniu plenarnym/ 

Pan Przewodniczący przypomniał też, że na czerwcowym posiedzeniu dyskutowany był 

temat odnawialnych źródeł energii, na którym m.in. wybrzmiała konkluzja, że produkcja 

energii odnawialnej ma sens jedynie w połączeniu z jej magazynowaniem - zatem obecne 

dofinansowanie powinno być przeniesione z fotowoltaiki i farm wiatrowych na magazyny 

energii. Postanowiono wówczas, że powstanie stanowisko w tej sprawie, które dopracowane 

zostanie w trybie obiegowym. 

 

Pan Zbyszko Pawlak – Business Centre Club – zauważył, że aby powstało stanowisko 

wcześniej powinien przygotować je zespół roboczy, by następnie przekazać je do Rady 

Dialogu Społecznego jako organu właściwego do inicjatywy legislacyjnej. Jednocześnie 

zwrócił uwagę na kwestię tzw. miksu energetycznego, od którego zależy ostateczna cena 

energii. Ustalenie preferowanego w województwie rodzaju miksu przekłada się na 
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konkurencyjność regionalnej gospodarki, zatem powinien być ukształtowany w sposób 

bezpieczny ale jednocześnie nie generujący zbyt wysokich kosztów produkcji i zakupu 

energii. Kolejnym problemem jest długi czas oczekiwania przedsiębiorców na uzyskanie 

pozwoleń związanych z produkcją energii na własny użytek. 

 

Pan Patryk Trząsalski – NSZZ „Solidarność” – zgodził się, że przedsiębiorstwa mają problemy 

żeby uzyskać stosowne pozwolenia na produkcję energii odnawialnej, jednak wynika to 

głównie z faktu, że sieć przesyłowa nie jest do tego odpowiednio przystosowana.  

   

Pan Zbyszko Pawlak odpowiedział, że problem dotyczy produkcji energii na własny użytek 

przedsiębiorstwa, zatem przyłączanie do sieci nie jest konieczne. Niestety obecne przepisy 

prawa uniemożliwiają takie działania.  

Mówca – w nawiązaniu do stanowiska Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie ustawowych zmian dotyczących możliwości 

udzielania pomocy podmiotom gospodarczym, które spotkały zdarzenia losowe m.in. pożar – 

zauważył, że warto byłoby przygotować stanowisko wspierające.  

 

Ustalono, że projekt takiego stanowiska zostanie przygotowany przez pomysłodawcę na 

najbliższe posiedzenie plenarne. Rozważona też zostanie kwestia powołania zespołu 

roboczego ds. sytuacji w wielkopolskiej energetyce. Na tym spotkanie zakończono.  

 

 

 

Oprac. Biuro Obsługi WRDS w Poznaniu   

Przemysław Belka 

                       

            Krzysztof Małecki 

 

 

         Wiceprzewodniczący 

   Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego          

                           w Poznaniu 


